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Białko sprzed 2-3 mld lat, które jest poprzednikiem
dzisiejszych białek oporności bakterii na antybiotyki, "ożywili" naukowcy
z międzynarodowego zespołu. Wyniki badań opublikowano na łamach "Journal of the
American Chemical Society".

Naukowcy z międzynarodowego zespołu tłumaczą, że oporność bakterii na antybiotyki istniała na
długo, nim Alexander Fleming odkrył w 1928 r. penicylinę. Geny, które zawierają instrukcje dla
białek dotyczące oporności na antybiotyki, odkryto na przykład w warstwach archeologicznych
sprzed 30 tys. lat, zachowanych w wiecznej zmarzlinie. Jednak – jak uważają badacze – te
mechanizmy są dużo starsze.
 
W najnowszych badaniach naukowcy zrekonstruowali w warunkach laboratoryjnych prymitywną
postać enzymów zwanych beta-laktamazami, z którymi związana jest antybiotykooporność. Ich
zdaniem, wyewoluowały one 2-3 miliardy lat temu w czasach prekambryjskich.
 
Projekt ma na celu zrozumienie mechanizmu oporności dzisiejszych bakterii na antybiotyki.
 
"Możliwość laboratoryjnego +ożywienia+ prekambryjskich beta-laktamaz otwiera nowe szanse
w badaniach nad wyłonieniem się antybiotykooporności" – napisali naukowcy w artykule. Zdaniem
badaczy, już niedługo można będzie pokusić się o laboratoryjną „powtórkę” przebiegu ewolucji
w tym zakresie na poziomie cząsteczkowym i przyjrzeć się, jakie oddziaływania cząsteczek okazały
się kluczowe dla oporności na konkretne typy antybiotyków.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/16868.html

http://www.naukawpolsce.pap.pl


 
24-09-2024

Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.

 
24-09-2024

I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.

 
24-09-2024

Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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